14. Qui postea ex longinquo ut propinquus fieret audivit post resurrectionem, Amas me? et dicebat, Amo: et dicendo propinquabat, qui negando longe factus erat, donec trina voce amoris solveret trinam vocem negationis. *Super Psalm. xxxvii, vers. 12: De longe steterunt.*

15. Timore Petrus ter negavit, et postea accepto Spiritu sancto inter flagella principum confessus est quem negaverat. *Super Psalm. xc, conc. 2, vers. 12.*

16. Quanta vila est confiteri Christum, tanta mors est negare Christum. *Prose.*

17. Qui hominem Christum negat, Christum negat, et hoc in eo negat quod factus est propter nos, ne periret quod fecerat nos.

18. Qui ita confitetur Christo Deum, ut hominem neget, non pro illo mortuus est Christus, quia secundum hominem mortuus est Christus.

19. Qui negat hominem Christum, non reconciliabitur per mediatorem Deo: unus enim Deus, et unus mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus.

20. Qui negat hominem Christum, non justificabitur.

21. Qui negat hominem Christum, non resurgit in resurrectione vite.

22. Qui negat hominem Christum, non est in corpore Christi: qui enim caput negat, quomodo est membrum? *Tract. 66, Super Evang. Joan., cap. xii, in illud: Donec ter me neges.*

23. Ecce columna firmissima ad unius auro impulsus, tota contemnit. *Prose.*

24. Ubi est illa promittentis audacia, et de se plurimum presumentis? Ubi sunt verba illa, quod ait: Quare non possum te sequi modo, animam meam pro te ponam?

25. Hocine est sequi magistrum, se negare discipulum? Sicine pro Domino anima ponitur, ut hoc ne fiat, vox ancillule formidetur?

26. Non solum abnegat Christum, qui dicit eum non esse Christum, sed ille etiam qui cum illi, negat se esse christianum.

27. Petrus ergo negavit Christum: cum se negavit ejus esse discipulum, quid aliud est quam se negare esse christianum?

28. Qui ergo se Christi negavit esse discipulum, ipsam rem negavit, cujus nomen est vocari christianum.

29. Petrus si negato Christo hinc iret, quid aliud quam periret? *Ibid., tract. 113, cap. xvii.*

30. Reddidi negationi trina trina confessio, ne minus amori lingua serviat, quam timori. *Ibid., tract. 123, cap. xxi.*

31. Erubescere, erubescere, hæretice: negavit Petrus et reversus est, et flendo delavit quod timore negavit. *De Tempore barbarico, cap. 8.*

32. Petrus ab ancilla proditus, Christum negat: malleum Petrum Dominum negasse, quam Judam Dominum vendidisse. *Serm. 1, Fer. 2, post Dom. Palmar.*

33. Negat Petrus territus Christum, qui se promiserat animam pro eo posituram; sub ancilla cepit pondere submergi, atque demergi. *Prose.*

34. Videns navim cordis sui sine mercibus nudam, flere cepit amare, quia Dominum suum cepit amare. *Serm. 2, Fer. 3, post Dom. Palmar.*

35. Qui rumpit propositum suum, Christum negat. *Serm. 60, ad Fratr. in eremo.*

36. Multi quantalibet severitia crudelitatis occidi, quam Christum negare maluerunt. *Lib. 22, de Civit. Dei, cap. 6.*

37. Si accedere est credere, qui credit accedit, qui negat recedit. *Tract. 48, super Joan. Orat. 17.*

38. Petrus facti penitentia negationis facilitatem extinxit, et lacrymarum undis culpam eluit. *Orat. 17.*

39. Deum sicut pium est colere, sic impium est abnegare. *Serm. 11, de Paris sermonibus.*

40. Iterat Petrus negationem, quia malorum non deseruit societatem. *Super Luc., cap. xxii, in illud: Et post pusillum alius videns eum.*

41. Ideo ter permixtus est Petrus Christum negare, ut ostendatur, quod tripliciter offendimus Dominum, scilicet corde, ore, et opere. *Ibid., in illud: Donec ter abneges nosse me.*

42. Qui negat se esse christianum, vita vel factis negat Christum. *Super Joan., cap. xviii, in illud: Et erat Petrus cum eis.*

43. Quam noxia sunt pravorum eloquia, quæ cogunt Petrum negare Dominum, vel hominem se nosse, quem inter discipulos confessus fuerat esse Filium Dei. *Super Luc., cap. xxii.*

44. Permissit Dominus Petrum se negare, ut confundatur Marcion, ut nemo de se presumat. *Ibid.*

45. O quot cum Petro quotidie negant Christum! si non ore, tamen opere: et non tantum ter, sicut Petrus, immo milies facinoribus suis Christum negant, et tamen cum Petro non flevit. *Serm. 3, Dom. 4, post Pascha.*

46. Qui Catholicis regulis non acquiescit, iste in corde suo negat Deum. *Super Psalm. lvi, vers. 2.*

47. Putasne tu Dominum cito posse placari, quem verbis perdidisti abnuisti? *De Lapsis, cap. 13.*

48. Christum negat, qui mortaliter peccat. in *Gloss. Dec. Decretis Gratiani.*

49. Divitiis servire, Deum negare est. *Super Gloss. Ord. Math., cap. vi, in illud: Non potestis servire.*

50. Filium Dei negant, qui eum non suis, sed alienis viribus operari putant. *Ibid., cap. xxi.*

51. Noxia pravorum colloquia cogunt Petrum negare Christum, vel hominem se nosse, quem confessus est inter discipulos Dei Filium. *Ibid., cap. xxvi, in illud: Non novi hominem.*

52. Hæreticus et si nomen Christi non negat, Christum tamen negat, qui non omnia quæ Christi sunt, confitetur. *Super Luc., cap. xi.*

53. Qui veritatem pro pecunia negat, vel falsum testimonium contra aliquem dicit, Deum negare probatur. *In Decret., caus. 11, quest. 3, can. Unctique, § Hic.*

54. Una mulieris voce perensus Petrus, dum morti timuit, vitam negavit. *Hom. 30, super Evang. s. GREGOR. MAG.*

55. Petrus negavit in terra, quem suspensus latro confessus est in cruce. *Ibid.*

56. Ipsum beatum Petrum apostolorum principem, lapsum esse cognovimus, sed post negationem penitentia secuta est: post vero penitentiam, misericordia data est; quia postea ab apostolatu eum non expulsi, qui ante quidem ipsum se negaturum prædixerat. *Lib. 7, in Registro, indict. 2, cap. 53, epist. 53, ad Secundianum.*

57. Negat fontem sanctificationis Spiritum sanctum, qui eum privat potestate sanctificandi. *In Exposit. 2, fidei.*

58. Quare Dominus tam dilectum discipulum, in tam grave facinus cadere permisit, ut Dominum ac magistrum suum ad vocem unius ancillæ negaret? *Prose.*

59. Sciendum, quia providentissima dispensatione Domini hoc factum est, ut quem cunctæ Ecclesie præferre disposuerat, semetipsum negare permitteret, ut ex sua fragilitate disceret aliis peccantibus qualiter misereri debuisset. *Serm. in die Pascha.*

60. Petrus trinam negationem, trina confessione delavit. *Epist. 30, ad Oceanum.*

61. Petrus trinam negationem, amaritudine abluit lacrymarum. *Epist. 46, ad Rustic.*

62. Petrus in atrio Caiphas sedens, non poterat agere penitentiam: egreditur foras de impiorum consilio: ut pavida negationis sordes amarum flentibus lavet. *Lib. 4, super Math., cap. xxvi, super illud: Et egressus foras.*

CASSIODOR.

S. CYRILLUS.

GLOSS. DEC.

GLOSS. ORD.

GLOSS. INT.

GLOSS. ORD.

GRATIANS.

S. GREGOR.

MAG.

S. GREGOR.

TAUM.

HAYMO.

S. HIERON.

63. Existimant quidam in eo tantum Deum negari, si in persecutione quis comprehensus, se confiteri renuerit esse christianum. *Prosec.*

64. Esse apostolus, in omnibus quae perversa sunt, factis Deum assertit negari.

65. Christus sapientia est, iustitia, veritas, sanctitas, fortitudo: negatur per insipientiam sapientia, per iniquitatem iustitia, per mendacium veritas, per turpitudinem sanctitas, per imbecillitatem animae fortitudo. Habet in *Decret. Gratiani*, part. 2, causa 11, quaest. 3, can. *Existimant*.

66. Quotiescumque vincimur a vitiis atque peccatis, toties Deum negamus. *Ibid.*

S. HILARIUS. 67. Quisquis Christum, qualis ab apostolis est praedicatus, negat, antichristus est. Lib. *contra Arianos et Auxentium*.

HUGO A S. VICTORE. 68. Ter Petrus Christum negasse dicitur, et ne desperet, ter iterum amet Christum, a Christo Petrus interrogatur. *Prosec.*

69. Amas, amas, amas? Amo, amo, amo: Pasce, pasce, pasce. Amas Patrem, amas Filium, amas Spiritum sanctum? Amo, amo, amo; corde, ore, et opere. Pasce, pasce, pasce: vita, doctrina, et exemplo. Lib. 4, de *Claustro anim.*, cap. 6.

HUGO CARD. 70. Qui adorat creaturam, negat creatorem. Super *Job*, cap. xxxii.

71. Deum negat, qui ab eo non recognoscit quidquid habet boni. *Ibid.*, cap. 31.

72. Quidam Deum negant corde, quidam ore, quidam opere. Super *Psal.* xlii.

73. Negatio praeposita, totum negat. Super *Psal.* xxxv.

S. IRENEUS. 74. Qui negat, quoniam Jesus non est Christus, hic est antichristus. Lib. 3, *advers. Haeres.*, cap. 18.

S. ISIDORUS HISPALENSIS. 75. Petrus ad metum interrogantis ancillae, Christum negavit: unde et post peccatum amarissime levit. Lib. 2, de *Sum. bono*, cap. 47, sent. 3.

S. LAURENTIUS JUSTIN. 76. Toties anima Christum negat, quoties carnis subternitur voluptati. De *triumphali Christi egone*, cap. 9.

S. LEO I. 77. Vere reatus negationis incurritur, quando bonum quod in sono vocis auditur, in conscientia non habetur. Serm. 6, *Egyptian.*

78. Felices, sancte apostole, lacrymae tuae, quae ad diluendam culpam negationis, virtutem sacri habuere baptismatis. *Prosec.*

79. Affuit enim dextera Domini Jesu Christi quae labentem te priusquam deiceris exciperet quae labentem te priusquam cadendi periculo recepisti: vidit in te Dominus non fidem fictam, non dilectionem aversam, sed constantiam fuisse turbatam.

80. Abundavit fletus, ubi non defecit affectus, et fons charitatis lavit verba formidinis. Serm. 9, de *Passione*.

81. Non dicas, Negabo Deum exterius, intus non negabo: erras, si tibi istud persuades. *Prosec.*

82. Si negasti, periisti a Deo, et a consorcio fidelium praecisus, resectusque esse: nec iterum in eorum numerum recipieris, nisi fidem, quam imple abnegasti, ingenue confitearis. In *Canon. vite spirit.*, cap. 14.

83. Cibus diaboli, negatores Dei sunt. *Epist. Paschal.* 2.

84. Qui Christum negat, negabitur a Christo: si negaverimus coram aliis, ipse iudicabit nos in iudicio. Super II *Timot.*, cap. ii, lect. 2.

85. Negat quodammodo Deum, quisquis rationibus humanis Deum metiri conatur. Serm. de *Fide*.

NEGLENTIA.

Etymologia. Negligens dicitur, quasi nec eligens. S. ISID. HISP. Lib. 40 *Etym.*, verbo *Negligens*.

Definitio. Negligentia est animi torpor, qua quis minus diligens est in exequendis officiis sibi commissis. Super *Apocal.*, cap. xvi, vers. 16. Negligentia est debite circumstantiae derelictio in bono opere faciendo. Part. 1, *Centiloquii*, sect. 8.

Negligentia est vitium, quo quis inclinatur nihil aut parum curare de prudentia. Part. 4, in *Descript. terminorum*, cap. *Virtus*.

Negligentia est defectus debite sollicitudinis. 2, quaest. 54, art. 1.

SENTENTIAE PATRUM

1. Quod facit fluctus irruens, hoc et sentina neglecta. Part. 2, tit. 9, de *Acedia*, cap. 3, § 3.

2. Quomodo hinc exhibimus? et ubi discenda sunt, quae hic neglectimus! an non potius hujus negligentiae supplicia luenda sunt? Lib. 6, *Confess.*, cap. 11.

3. Negligentia vituperatio, multo est quam malitia purgatio. Lib. 4, de *Ordine*, cap. 1.

4. Non tibi deputatur ad culpam, quod invitus ignoras, sed quod negligis quaerere quod ignoras. De *Natura et gratia*, cap. 67.

5. Minuta plura peccata, si negligantur, occidunt. *Prosec.*

6. Minuta sunt guttae, quae flumina implent: minuta sunt grana arenae; sed multa arena premit atque opprimit.

7. Hoc facit sentina neglecta, quod facit fluctus irruens: paulatim per sentinam intrat, sed diu intrando, et non exhaerendo, mergit navim. Tract. 12, super *Evang. Joan.*, cap. iii.

8. Negligis quod factus es, diligis quod fecisti: amas extra te opera tua, negligis in te opus Dei. De *Verb. Dom.*, serm. 54.

9. Sicut in unoquoque opere bono, mater est diligentia: ita universae doctrinae et disciplinae noverca, est negligentia. Serm. 16, ad *Fratr. in cremo*.

10. Errat facillime, qui non curat quo rectius pergat. In suis *Proverb.*, verbo *Errat*.

S. BERNARD. 11. Negligentia in graviore periculo, non tam securitatis est, quam desperationis indicium. Serm. 10, super *Qui habitat*.

12. Qui pavet, cavet: qui negligit, incidit. Serm. de *Convers. ad clericos*, cap. 5.

13. Minimorum neglectus, impedimentum est maximorum. Epist. 139, ad *Lotharium imperat.*

14. Neglectus est languor inertiae. De *precepto et dispens.*

15. Status hominis negligentis, est domus ruinosa. Epist. de *Cura et regim. rei familiaris*.

S. BONAV. 16. Per negligentiam prelatorum pereunt multi, qui criminibus et flagitiis vulnerati non sunt. Super *Lament. Hierem.*, cap. ii, in illud: *Quasi vulnerati*.

17. Non est minimum contemnerere minima, que non minimam moribus maculam, eo turpius neglectui habita ingerunt, quo vitari facilius cognita valuerunt. In *Speculo discipl.*, part. 4, *Prolog.*

S. EPHEM. 18. Vir in torpore et negligentia dies suos transigens, seipsum decipit. Ad *Monachos Parvencs* 34.

19. Res nullius momenti, sepe magnorum malorum causa efficiunt: et ex parva negligentia incurrabilia fluit vulnera. De *Perfect. monachi*.

S. EUGEN. LEUDOR. 20. Ad negligentiam vite non nos negligentium turba persuadeat. In *Epist. parent. ad Valerian.*

S. EUSEBIUS EMISSEN. 21. Certum est nos sicut de minimis bonis augeri, ita de minimis negligentis debere compungi. *Prosec.*

22. Non est minimum vitia intra hominem negligere minima. Hom. 8, ad *Monachos*.

GLOSS. ORD. 23. Incepta virtutum munimina, vel improbitate hominum deceptus, vel diaboli persuasione, quisque negligens perdit. Super *Proc.*, cap. xxiv.

GRATIANS. 24. Sic artium in suo quoque opere invenitur mater instantia, ita noverca eruditionis est negligentia. In *Decret.*, part. 1, dist. 83, can. *Nihil*.

S. GREGOR. MAGNUS. 25. Plerumque de bonis per incuriam vitium, mala nascuntur. Lib. 31 *Moral.*, cap. 17, num. 31.

26. Si curare parva negligimus, insensibiliter seducti, aduaciter etiam majora perpetramus. Lib. 10, *Moral.*, cap. 44, super illud *Ecl. xix: Qui modica spernit*.

S. HIERON. 27. Non sunt contemnenda quasi parva, sine

quibus magna constare non possunt. Epist. 7, ad *Latam*.

28. Facilius negligentia emendari potest, quam amor nasci. Epist. 43, ad *Chromatium*.

29. Negligentiae semper excusatio est socia. Epist. 44, ad *Chrysopomum*.

30. Nullus debet esse ibi negligentiae locus, ubi tam praecleara servanda sunt. Epist. 1, ad *Demetriad.*

31. Libertas securitatem, securitas negligentiam, negligentia contemptum parit. Lib. 6, super *Hierem.*, cap. xxxii, super illud: *Qui posuisti signa*.

32. Per stultitiam intrat negligentia, per inertiam manet, per superbiam regnat. Lib. 2, *Miscellan.*, codic. 2, tit. 130.

33. Negligentia cupiditatis desiderio pascitur. *Ibid.*

34. Ingeniosus negligens, justius de negligentia puniatur: et tardus diligens, iucundius de studio coronabitur. Super *Job*, cap. v.

35. Certe nihil est magis amicum iniquitati, quam negligentia. Serm. 2, *Dom. 1. Advent.*

36. Negligentia parit torporem operis. Serm. 1, de *Assumpt. B. M.*

S. JOANNES CHRYSOST. 37. Perditionis nostrae causa nulla alia est, quam negligentia nostra. Lib. 1, de *Compect. cordis*.

38. Causa omnis mali est cor negligens. Super *Prolog. Regulae S. Bened.*, cap. 2, text. 33.

39. Turpissima est iactura, qua per negligentiam fit. In cap. 7, *Regulae S. Bened.*, grad. 4, verbo *Primus*.

40. Nihil deterius incuria mentis. Part. 1, de *Regione claustr.*, tract. 4, reg. 1, art. 8.

41. Nulla negligentia adeo parva est, que non crescat, si contemnatur. De *Vanit. et miser. hum. vite*, cap. 4.

42. Qui magna negligit, minora non admittit. Epist. 17, ad *fratr. Vuithelm*.

S. IRENEUS. 43. Homines in negligentia constituti, infructuosi constituuntur. Lib. 5, *advers. Haeres.*, cap. *Truductis*.

S. ISIDORUS HISPALENSIS. 44. Securitas negligentiam parit, negligentia autem sepe incautum ad vitia transacta reducit. Lib. 2, de *Sum. bono*, cap. 43, sent. 14.

45. Absit negligentia torporis, negligentia enim dissolvit animum. Lib. 2, *Synonym.*, cap. 12.

46. Solertia meliorem sensum reddit, pejorem facit negligentia. *Ibid.*

S. LEO I. 47. Pium est, agere non indicium: impium, negligere praedicatum. Serm. 3, de *Jejun. decimi mensis*.

PET. BLES. 48. Frequenter de majorum negligentia obvium errata minorum. Epist. 95, ad *Henric. reg. Anglor.*

40. Mens per negligentiam paulatim desinit, et usu continuo ad deteriora prolabitur. *Ibid.*, epist. 131, ad *quendam Prior.*
- PET. CELL. 50. Negligentia male olet, diligentia semper bene redolet. Lib. 1, epist. 19, ad *Joannem Episc.*
- THALASSIUS 51. Negligens multis dominis vendundatus est, et versatur ubicunque duxerint. *Hecontiad.* 3, sent. 60.
- THOMAS A KEMPIS. 52. Noli esse negligens, quia negligentia multi boni operis et temporis perditio est. *Serm.* 30, ad *Novit.*, divis. 6.
53. Cito potest periri per negligentiam, quod multo labore vix tandem acquisitum est per gratiam. Lib. 1, de *Imit. Chr.*, cap. 22, sect. 6.
54. Quod parvum vel nihil prodest attenditur, et quod summe necessarium est, negligenter praeteritur. Lib. 3, de *Imitatione Christi*, cap. 44.
- S. VALER. EPISC. 55. Nunquam potest fieri, ut sine offensa diem transigat, quem negligentia addidit servitutis accusat. *Homil.* 3, de *Arcta vita.*
56. Omnibus sine dubio periculis subjacet, qui vitam suam quolibet tempore negligentiam tradiderit. *Ibid.*, *homil.* 19.
- SENTENTIA PAGANORUM.
- CICERO. 57. Diligentia comparat sibi divitias, negligentia corrumpit animum. Lib. 4, de *Arie rhetor.* ad *Herenum.*
- SENECA. 58. Turpissima est jactura, quae per negligentiam fit. *Epist.* 1.
- NEGOTIATIO.
- S. ANTONIN. *Definitio.* Negotiator proprie est, qui rem comparat ut integram et immutatam vendendo lucratur. *Part.* 3, tit. 8, de *Mercatoribus*, cap. 3.
- CASSIODOR. Quid est aliud negotiatio, nisi quae possunt vilius comparari, carius velles distrahere? *Super Psalm.* lxx, vers. 47.
- GLOSS. ORD. Negotiari est terroris lucris inhare. *Super Math.* cap. 22, in illud: *Attus ad negotiationem suam.*
- HUGO CARD. Negotiatio est commutatio dati et accepti. *Super Lucam*, cap. 19.
- S. THOMAS AQUINAS. Negotiatio illa honesta est, et christianorum legibus permessa, qua pecunia vel res, vel pecuniae, rei familiaris augendae causa, permulatur. 2, 2, *quest.* 17, art. 1.
- SENTENTIA PATRUM.
- S. AMBROS. 1. Nihil deformius quam usu quodam degeneris mercaturae questu sollicitari ignobili, et diebus ac noctibus aestuare corde, et inhare. Lib. 3, *Offic.*, cap. 9.
2. In contractu etiam vitia corum, quae veniunt, prodi jubentur: ac nisi intinaverit venditor, quodvis in jus emptoris transcripserit, doli actione vaciantur. *Ibid.*, cap. 10.

3. Plurimi mercatores animas suas pro acquisitione pecuniarum perditioni tradunt. *Super Apocal.*, cap. 18.
4. Difficile lupi a cadavere, formicae a grano, a melle muscae, meretriciae a prostibulo, mercatores a foro separantur. *Serm.* *Dom. infra octav. Nativit.*
5. Homines in omni contractu cum hominibus, nemini faciant quod pati nolunt. Lib. 2, de *Ordine*, cap. 8.
6. Minus quidam vel seipsum intinendo, vel alios quoque experiendo, vili velle emere et care vendere omnibus id credit esse commune. Lib. 13, de *Trinit.*, cap. 3.
7. Dignitatis homini negotiari deformis est. *De Question. vet. et novi Testam.*, *quest.* 102.
8. Aviditatis nescio qua acquirendi, o negotiator, quando damnatum passus fueris, blasphemias: pro pretiis rerum quas vendis, non solum mentiris, verum etiam falsum iuras. *Super Psalm.* lxx, in *enarrat.* *primae partis*, vers. 17.
9. Quae honeste emantur, non illicite venduntur. *Tract.* 10, *super Evang. Joan.*, cap. 2.
10. Si negotiatio domus non debet fieri domus Dei, dissolutionis debet fieri? *Ibid.*
11. Quibus tempestatis et procellis, quam horribili et tremenda sevitie coeli et maris importuni sunt mercatores, ut divitias ventosas accquirant, majoribus quam quibus acquistari sunt periculis et tempestatis plena? *Serm.* 9, de *Verbis Dom.*
12. Quotidie negotiatores de naufragio nudi evadunt, et iterum navigant ad periculum, propter divitias acquirendas. *Serm.* 6, de *Martyrib.*
13. Negotiari aliquando licet, aliquando non licet: antequam enim ecclesiasticus quis sit, licet ei negotiari, facto jam non licet. Habet in *Decret. Gratiani*, *part.* 1, *dist.* 50, *can. Fornicari.*
14. Mendacium negotiatorum, est sigillum antichristi. *Serm.* 30, *Per.* 5, *post Dom.* 4, *Quadr.*, *part.* 1.
15. Negotiatores qui rapinam meditantur in emptione, et fraudes in venditione, volunt emere vilissime et vendere carissime. *Exposit.* 2, *super Psalm.* cxviii, *cap.* 1, *vers.* 46, *art.* 2.
16. Optima negotiatio est, qua quis spiritualia dat, ut spiritualia colligat; et haec est bona, et Deo placita. *Super Luc.*, *cap.* 19, in illud: *Negotiamini.*
17. Ecclesia fit spoliata latronum, quando in ea est negotiatio cupidorum. *Serm.* 4, *Dom.* 9, *post Pent.*
18. Sulltissimi negotiatores sumus, qui damus pro plumbo argentum, pro archaleo aurum; immo pro bono transitorio bonum sinitium. *Serm.* 1, de *S. Bartholomaeo.*
19. Studium avaritiae, sive fraudis, proprium so-

- let esse negotiantium facinus. Lib. 4, *Phaetree*, cap. 48.
20. Mercatorum fidelium haec lex est, scilicet sicut sunt socii in damno, ita sunt socii in lucro. *Tit. 7, Diator*, cap. 4.
- CASSIODOR. 21. Negotiatores illi abominabiles aestimantur, qui justitiam Domini minime considerantes, per immoderatum pecuniae ambitum polluntur, merces suas plus perjuriis onerando, quam pretiis. *Super Psalm.* lxx, vers. 17.
- S. CYRILL. ALEX. 22. Mercatorum negotia, etiamsi laborantibus quam maxime ad voluntatem succedant, nihil apud eos, qui optimam vivendi rationem elegerunt, habent admirationis. *Homil.* 16, de *Festis Paschal.*
- S. EUSEBIUS EMBSEN. 23. Pretiosa et concupiscibilis merces, cupidum et avidum negotiatorem requirit. *Homil.* 3, ad *Monachos.*
- GLOSS. DEGR. 24. Mercatio vix sine peccato fit. In *Decret. Gratiani.*
- S. GERGOR. NAZ. 25. Negotiatio maxima est, et firmissima penes eos, qui compotes sunt mentis. *Orat.* 3, *super Ebraeat. suam.*
- HAYCO. 26. Habent hoc proprium hi, qui negotiandi operibus insistent, ut si in uno negotio damna incurrerint, studiosius negotiandi operibus insistent, quousque quod in una re perdidit, in alia acquirat. *Serm.* de *Virginibus.*
- S. HIERON. 27. Dum tu ignavus negotiator denarium tenes, alterius locum qui pecuniam duplicare poterat occupasti. *Epist.* 4, ad *Heliodor.*
28. Negotiatorem clericum, quasi quandam pestem fuge. *Ibid.*, *epist.* 2, ad *Nepotian.*
29. Si negotiatores seculi tanta sustinent, ut ad incertis periturasque divitias perveniant, et servent cum anima discrimine, quae multis periculis quaesierunt: quid Christi negotiatori faciendum est, qui venditis omnibus quaerit pretiosam margaritam? *Ibid.*, *epist.* ad *Rusticum.*
- S. BERNARD. SENENSIS. 30. Negotiator avidus maris contemnit, dum in omni labore lucrum cogitat, et lassitudinem simul obliviscitur et timorem. *Epist.* ad *Demetriad.*
- S. BONAV. 31. Negotiatores nihil gratuito accipiunt, nec gratis tribuunt, sed universa mercantur. Lib. 8, *super Ezech.*, *cap.* 27, *super illud: Venditores Saba.*
- S. HILARIUS 32. Negotiosus tristis, anxius, sine requie ulla damni metu semper detinetur: honestatis immemor est, amicitiarum inobersans, humanitatis fugax; religionem nescit, bonitatem omnino odit. *Super Psalm.* cxxv.
- HUGO A S. VICTORE. 33. Solent mercatores quandoque duabus mensuris uti; una, qua vendentes sua distribuunt; altera vero, qua ementes aliena recipiunt. Sed haec major est ipsis, minor est proximo. Lib. 2, de *Claustro anim.*, cap. 6.
34. Felix negotiatio, ubi salus emitur, et vita morte redimitur. *Super Genes.*, cap. 27.
35. Pessimia negotiatio est, ubi pro modica delectatione transitoria datur tota gloria paradisi, et emitur tota pena inferni. *Ibid.*, cap. 42.
36. Tanti emptor, quanti venditor undique peccans opprimitur: unus jurat quod non dabit pro tanto, alter jurat quod non dabit nisi tantum. Unus jurat, quod valet centum: alter jurat, quod non valet sexaginta. *Super Ecclesiastic.*, cap. 27.
37. Actus pessimus in negotiatione, non res honesta, damnatur. *Ibid.*
38. Ille negotiator abominandus est, qui propter immoderatum ambitionem merces suas plus onerat perjurio, quam pretio. *Ibid.*
39. Negotiatio proprie avaris convenit, qui etiam animas suas habent venales. *Super Isai.*, cap. 45.
40. Turpe lucrum est, emere, et pluris vendere: turpe est enim huic professioni quaestibus studere. *Super 4, ad Timothe.*, cap. 3.
41. Justum est, ut qui est participes in negotiatione, participet in lucro. *Super Apocal.*, cap. 1.
- S. JOANNES CHRYSOST. 42. Negotiator in mari spe lucrorum acquirendorum pascat, et omnes aerumnas animose excipit, ut aeneis opibus suis domum redeat. *Homil.* 26, *super Genes.*
43. Damnosa mercatio est, si salus pro cibo impenditur, aut magnis villa comparantur. *Serm.* de *Jacob et Esau.*
44. Negotiatoris prosperata felicitas, apotheca multiplex est. *Homil.* 36, *super Math.* *Oper imperfect.*
45. Homo mercator vix aut nunquam potest Deo placere. *Ibid.*, num. 38.
46. Negotiatorum substantia, aut ipsis viventibus peritura est, aut a maioribus hereditas dissipanda, aut ad extraneos et inimicos hereditas ipsorum ventura est: quia non potest ad bonum proficere, quod congregatur de malo. *Ibid.*
47. Substantia negotiatorum, dum vadunt et veniunt inter emptorem et venditorem, minuitur, et in novissimo nihil illis remanet, nisi solum peccatum. *Ibid.*
48. Quicumque rem comparat, non ut ipsam rem integram et immutatam vendat: sed ut opus faciat ex ea, ille non est negotiator. *Prose.*
49. Qui autem comparat rem, ut illam ipsam integram et immutatam dando lucratur, ille est mercator. *Ibid.*
50. Si quis rem comparatam vendit, mercator est et maledictus: quanto magis maledictus erit, qui non comparatam pecuniam, sed a Deo donatam sibi, dat ad usuram? *Ibid.*
51. Super omnes mercatores, plus maledictus